
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio IV  -  Dirigenti scolastici e personale della scuola 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111 Fax 0805506230 
e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB www.pugliausr.it   

 

Prot. AOODRPU.10176 Bari,  1 ottobre 2014 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto n.249 del 10.09.2010 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 
regolamento concernente “Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione 
iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primarie e della scuola secondaria di I e di II 
grado”; 

VISTO il decreto n.93 del 30.11.2012 del MIUR concernente la definizione delle modalità di 
accreditamento delle sedi di tirocinio ai sensi dell’art.12, comma 3, del D.M. n.249/2010; 

VISTO l’art.3 del precitato decreto che prevede la costituzione di una commissione preposta 
all’accreditamento delle istituzioni scolastiche per lo svolgimento delle attività di tirocinio secondo 
quanto previsto dai precitati decreti; 

VISTO il proprio decreto del 5.02.2013, n. 1012 con il quale è stata costituita la suddetta Commissione; 

PRESO ATTO dell’indisponibilità  del prof. Vincenzo Fiorentino e della dott.ssa Domenica Guagnano, a far 
parte della commissione; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione dei suddetti componenti; 

DECRETA 

con effetto immediato, in sostituzione del prof. Fiorentino Vincenzo, è nominato componente effettivo 
la prof.ssa Mezzina Beatrice, dirigente scolastico a riposo, ed in sostituzione della dott.ssa Guagnano 
Domenica, è nominata segretaria la sig.ra Pulito Annarosa, assistente amministrativo utilizzata presso 
questa Direzione Generale.  

Per i motivi esposti, la Commissione citata in premessa è costituita come segue: 

Prof. Donato Marzano, dirigente tecnico delegato del Vice Direttore Generale – presidente; 

Prof.ssa Licia Ciliberti, dirigente scolastico in quiescenza – componente; 

Prof. Silvano Marseglia, dirigente scolastico in quiescenza – componente; 

Prof.ssa Beatrice Mezzina, dirigente scolastico in quiescenza – componente; 

Prof.ssa Carmela Genchi, docente in quiescenza – componente; 

Sig.ra Annarosa Pulito, A.A. utilizzata presso l’U.S.R. per la Puglia – segretaria. 

 

Per IL DIRETTORE GENERALE 

                                   Franco Inglese 
                                IL DIRIGENTE vicario 
                 f.to               Anna Cammalleri 

 

 
Al Presidente 
e ai componenti della Commissione 
LORO SEDI 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.it/

